B spectat ad animum, mores sim.: 1 mens, *persuasio – (Geistes-)Haltung, Einstellung, Gesinnung:* DONAT. Trud. 50 15 (MGMer. VI p. 287,1) vir cernens in eo sapientiae spiritum et sanctae religionis -um recognoscens. WALTHARIUS 1039 corde ... -um patefecit *Troglus* et ore virilem. CHRON. Pol. 3,25 p. 159,17 neque ... in regnum suum rediens ... -um ... peregrinacionis abnegavit *Bolezlaus*. DIPL. Conr. III. 89 p. 158,30 regie dignitati congruit talem (*sc. iustitiae*) animi -um ... induere. ALBERT. M. sent. 2,41,5 p. 645,7 infidelitas est -us contrarius fidei. *saepe. simulatio – Anschein:* ALEX. MIN. apoc. 10 p. 202,22 religiosum quidem ferunt gentes -um, sed nihilominus iacent in suram delectationibus voluptatum. 60 p. 206,13 ille ..., qui foris -um religionis praetendit, sed intus eius tenere observantias non intendit. 2 modus agendi, se gerendi – das Verhalten, Gebaren: WILLIB. Bonif. 8 p. 45,4 coepit *Pippinus* ... eum ... -u simul et honore praeferre et suis ... parere praecipitis. HINCM. divert. 1 p. 117,5 Dominus in evangelio Lucae -um poenitentis demonstrat dicens: *eas*. (*Vulg. Luc. 10,13*). EPIST. Meginh. 16 ut exquisita moderatione omnem -um vestri temperetis (*sc. episcopus*). OTLOH. prov. A 58 animus dominorum ex -u iudicatur servorum. CONSTANT. AFRIC. coit. 11,31 ex proprietate commocionis eorum (*eunuchorum*) fiunt vultus eorum turbidi sicut et -us (*habitudo var. l.*) ipsorum, et ideo invenimus animalia ante coitum furibunda, post coitum vero domestica. *al.* 3 *proprietas, habitu-*

do, consuetudo – Eigenart, Gewohnheit, Gepflogenheit: a gener.: DIPL. Conr. III. 130 p. 235,14 regie dignitatis -us quidam . . . est ecclesiarum Dei paci . . . providere. FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 166,6 qui mores acquisiti . . . vertantur eis (*avibus rapacibus*) in -um et consuetudinem et naturam alteram. 6 p. 190,10 falconarius assidue placeat eis (*falconibus*) super loyrum, ut quasi in -u habeant diligere loyrum eqs. b *philos.* i. q. (*acquisita*) *habitu*, *virtus* – (*erworbene*) *dauerhafte Verhaltensweise, Fertigkeit* (*de re v. LexMA. IV. p. 1813sqq. et LThK. 3IV. p. 1128sq. et R. Eisler, Wb. d. philos. Begriffe. 4I. 1927. p. 618sq.*): a def.: WOLBERO cant. 1 p. 1033^C dispositio est -us facile mobilis, -us vero dispositio diutissime permanens. p. 1033^D -us . . . augmentata affectio dicitur (*cf. Boeth. categ. 8 b 255qq.*). ALBERT. M. eth. II 1,5,9 p. 68^b,33 -us . . . qualitas est perficiens potentiam, qua quis aliquid agit, cum voluerit. 5,1,4 p. 332^a,23 -us dicitur quaecumque species perficiens potentiam ad operationem. al. β exempla: RUOTG. Brun. 4 p. 5,29 cum . . . omnis huiusmodi (*sc. exercitationis studii*) affectio transiret in -um. EKKEH. IV. cas. 80 p. 168,2 in affectione, non in -u erat puer. ALFAN. premn. phys. 18,20 p. 101 -us (*PG 40,684^A ξίς*) quidem ut virtus, actus vero ut secundum virtutes operatio eqs. ADALB. SAMAR. praec. dict. p. 51,1 lectionum cupidus dictator . . . perlegat, relegat, donec -um (consuetudinem var. l.) ex dispositione faciat. ALBERT. M. bon. 105 p. 70,3 omnis -us aut est acquisitus aut infusus. 113 p. 74,64 cum dispositio et -us sint diversae species qualitatis. metaph. 1,1,6 p. 10,21 ‘ars est cum certa ratione f a c t i v u s -us’ ([p. 1140^A, 20 ξίς τις . . . ποιητική]; 1,1,10 p. 15,14. ibid. al. v. et p. 35, 14). persaep. v. et p. 921,17,39. 4 ratio vivendi, conversatio – *Lebensweise, -führung*: CONC. Merov. p. 81,16 si quis . . . ad s a e c u l a r e (C, saecularem cett.) -um (a-, -u, ambitum var. l.) miliciamque reverti prae sumserit (STATUT. Murb. p. 442,13, al.). CONC. Merov. p. 160,11 quae (*monacha*) . . . se de religione -u (-o var. l.) ad inlecebras saeculi subtrahere . . . censuravit (CAPIT. episc. III p. 28,1. al.; cf. p. 924,19). CONC. Karol. B I 47,9 ut . . . eorum (*canonicorum et monachorum*) religio et -us exquiratur, si vita et moribus sint probi. COSMAS chron. 1,29 p. 52,26 tua (*sc. praesul*) dignitas . . . , tui -us sanctimonialia multum concordant ad pontificalia regimina. CHART. Carniol. II 115 p. 89,20 si . . . sorores . . . ad vitam seu -um declinaverint laxiorem. persaep. adde: CHRON. Fred. 4,70 Chrotharius . . . eam (*Gundebergam*) . . . retrudit eamque ad privato -eto vivere fecit.